
 

令和４年度 2 月 学校給食使用加工食品原材料一覧 
 

＊2 つ以上の原材料が使用されているものを加工食品とし記載しています。 

＊冷凍野菜・冷凍果物、乾物等はコンタミネーションがあるもののみ記載しています。 

 ●コンタミネーション 
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日付 食 品 名 使用原材料 アレルゲン 
 

３日 

いわし竜田揚げ いわし でん粉 こいくちしょうゆ 砂糖 酒みりん 生姜 水 

小麦 大豆 
●卵●えび●いか
●さけ●さば 
●ごま●やまいも 

節分豆 大豆 砂糖 
大豆 

●落花生●小麦 
●乳●えび 

 
 
 

６日 

チキンカツ 

鶏肉 粉末状大豆たん白 パン粉 コーンスターチ 豚脂  

チキンスープ チキンオイル 食塩 発酵調味料 しょうゆ 香辛料  

おろしにんにく おろししょうが なたね油 パーム油 増粘多糖類 

加工デンプン 炭酸カルシウム 膨張剤 乳化剤 着色料 水 

【衣】パン粉 コーンフラワー 小麦粉 植物油脂 食塩 砂糖  

コーンスターチ 米粉 粉末状大豆たん白 脱脂大豆粉 

小麦 大豆 

鶏肉 豚肉 

 
クリーミー 

フレンチドレッシング 

砂糖 醸造酢 デキストリン 食塩 酵母エキス レモン果汁  

オニオンパウダー ホワイトペッパー 増粘剤 水 
― 

７日 やせうま風平麺 小麦粉 食塩 水 
小麦 

●卵 ●乳 

14日 
春巻 

（米粉入り） 

豚肉 にんじん たまねぎ キャベツ 植物油脂 豚脂 しょうゆ  

はるさめ でん粉 しょうがペースト 小麦粉 ポークブイヨン  

ショートニング ポークエキス 発酵調味料 酵母エキス 砂糖 

乾燥しいたけ たん白加水分解物 香辛料  

【皮】小麦粉 植物油脂 米粉 粉あめ ショートニング 食塩 

ソルビトール クエン酸鉄Na 乳化剤 増粘剤 水 

小麦 豚肉 

大豆  

15日 
鶏肉と根菜の 

平つくね 

たまねぎ れんこん ごぼう 里芋 鶏肉 パン粉 でん粉 

粉末状大豆たん白 豚脂 砂糖 こいくちしょうゆ 食塩 ごま油 

発酵調味料 香辛料  

【ソース】果糖ぶどう糖液糖 こいくちしょうゆ 酵母エキス  

発酵調味料 カツオブシエキス しょうゆ調味料 増粘剤 水 

小麦 鶏肉 

豚肉 大豆 

ごま 

●卵 ●乳 

22日 
とろけるクリーム

シチューフレーク 

食用油脂 小麦粉 でん粉 ミルクパウダー 食塩  

白菜エキスパウダー 砂糖 キャベツエキスパウダー  

ポークエキスパウダー 加工油脂 オニオンパウダー 調味料   

乳化剤 香料 カロチン色素 

小麦 乳 

大豆 豚肉 

 

27日 

味付けのり 乾のり 調味液 
小麦 えび 

大豆 
●かに●鶏肉 

のり佃煮 
海苔 醤油 水あめ 砂糖 米醸造調味料 醸造酢 鰹節エキス 

たん白加水分解物 食塩 増粘多糖類 カラメル色素 仕込水 

小麦 大豆 
●えび●かに 
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28日 

かぼちゃと 

さつまいもの 

コロッケ 

かぼちゃ たまねぎ ほうれん草 にんじん マッシュポテト 豚肉 

さつまいもペースト 砂糖 豆乳発酵食品 白ワイン 大豆油  

酵母エキス 食塩 香辛料  

【衣】パン粉 大豆油 粉末状植物性たん白 粉末油脂 加工でん粉 

炭酸カルシウム ピロリン酸第二鉄 乳化剤 増粘剤製剤 水 

小麦 豚肉 

大豆 

 

 

上記以外の加工食品については、 

保存版 令和４年度 中学校給食使用加工食品原材料一覧（常用）をご覧ください。 


